一、本次收购前后收购人持有上市公司股份情况

（一）本次收购前

本次收购前，陈伟未持有上市公司任何股份或股份对应的表决权。

本次收购前，陈洪民直接持有上市公司 48,747,400 股股份，占上市公司总股

本的 36.54%，通过江苏科华投资管理有限公司持有上市公司 3,200,000 股股份，

占上市公司总股本的 2.40%；陈小科直接持有上市公司 13,440,000 股股份，占上

市公司总股本的 10.07%。陈洪民与陈小科系父子关系，二人直接及间接持有上

市公司合计 65,387,400 股股份，占上市公司总股本的 49.02%。

（二）本次收购后

本次交易包括协议转让、认购上市公司非公开发行股票及表决权放弃。

1、协议转让

陈伟与陈洪民、陈小科及科华投资签署《股份转让协议》，陈洪民向陈伟转

让其所持有上市公司 12,186,850股股份（占上市公司本次发行前总股本的 9.14%），

陈小科向陈伟转让其所持有上市公司 3,360,000 股股份（占上市公司本次发行前

总股本的 2.52%），科华投资向陈伟转让其所持有上市公司 461,150 股股份（占上

市公司本次发行前总股本的 0.35%）。陈伟将通过协议转让持有上市公司

16,008,000 股股份（占本次发行前上市公司总股本 12.00%），本次协议转让后、

非公开发行完成前，上市公司实际控制人仍为陈洪民、陈小科，上市公司控制权

不会发生变化。

2、认购上市公司非公开发行股票

陈伟与上市公司签署《股份认购协议》，在本次非公开发行获得有关必要的

批准后基于《股份认购协议》约定的条款及条件，拟参与本次非公开发行的认购，

陈伟认购数量不超过 40,000,000 股（含 40,000,000 股），不超过本次非公开发行

前上市公司总股本的 30%，认购金额不超过人民币叁亿伍仟肆佰万元（小写：

354,000,000 元）。陈伟承诺所认购的本次非公开发行股票自本次非公开发行结束

15

之日起三十六（36）个月内不得转让。

本次非公开发行完成后，收购人持有的上市公司股份将增至 56,008,000 股，

占本次非公开发行后上市公司总股本的 32.30%。

3、表决权放弃

陈洪民、陈小科、科华投资与陈伟签署《表决权放弃协议》，陈洪民、陈小

科、科华投资同意永久且不可撤销地放弃其持有的上市公司剩余 49,379,400 股股

份对应的表决权，表决权放弃行为自本次认购的股份登记完成之日起生效，表决

权放弃期限为永久。

在上述协议转让、认购上市公司非公开发行股票、表决权放弃后，权益变动

情况如下：

单位：股

股东
本次交易前 本次交易后

持股数量 持股比例 表决权比例 持股数量 持股比例 表决权比例

陈洪民 48,747,400 36.54% 36.54% 36,560,550 21.08% -

陈小科 13,440,000 10.07% 10.07% 10,080,000 5.81% -

江苏科华投资管理

有限公司
3,200,000 2.40% 2.40% 2,738,850 1.58% -

陈洪民及其一致行

动人合计
65,387,400 49.02% 49.02% 49,379,400 28.48% -

陈伟 - - - 56,008,000 32.30% 32.30%

本次交易后，陈伟持有上市公司 56,008,000 股，占本次非公开发行后上市公

司总股本的 32.30%，将成为上市公司的控股股东、实际控制人，本次交易会导

致上市公司的控股股东、实际控制人发生变化。

若陈伟未能成功认购上市公司非公开发行的股票，陈伟有权要求继续受让陈

洪民及其一致行动人持有的一定比例的上市公司股份（价格届时协商一致），并

确保陈伟持有的上市公司股权比例或表决权比例比陈洪民及其一致行动人持有

的上市公司股权比例或表决权比例高出至少 10%。

16

二、本次交易协议的主要内容

（一）《股份转让协议》及《股份转让协议之补充协议》主要内容

甲方：陈伟

乙方 1：陈洪民

乙方 2：陈小科

乙方 3：江苏科华投资管理有限公司

在本协议中，甲方又称“受让方”，乙方 1、乙方 2、乙方 3 合称“乙方”或“转

让方”，甲方、乙方 1、乙方 2、乙方 3 单独称“一方”，合称“各方”。

1、股份转让的基本情况

1.1 乙方同意按照本协议约定将所持标的股份，即合计持有的上市公司

16,008,000股无限售条件流通股股份（约占上市公司总股本的12%）转让给甲方，

甲方同意受让乙方所持标的股份，乙方附属于标的股份的其他权利随标的股份的

转让而转让给甲方。就前述本次股份转让安排，乙方转让标的股份的情况如下：

转让方姓名/名称 转让股份数（股） 约占上市公司总股本的比例

乙方 1 12,186,850 9.14%

乙方 2 3,360,000 2.52%

乙方 3 461,150 0.35%

合计 16,008,000 12.00%

1.2 本次股权转让前后，上市公司主要股东的持股情况如下表所示：

股东名称
本次股份转让前 本次股份转让后

股份数额 持股比例 股份数额 持股比例

乙方 1 48,747,400 36.54% 36,560,550 27.41%

乙方 2 13,440,000 10.07% 10,080,000 7.56%

乙方 3 3,200,000 2.40% 2,738,850 2.05%

甲方 0 0% 16,008,000 12.00%

1.3 标的股份转让价格

17

各方协商同意，本次股份转让中针对标的股份的转让价款为每股人民币

18.74 元，合计股份转让总价款为人民币 299,989,920 元（以下简称“本次转让价

款”）。其中，受让方应当分别向转让方支付本次转让价款的情况如下：

转让方姓名/名称 转让股份数（股） 本次转让价款（元）

乙方 1 12,186,850 228,381,569

乙方 2 3,360,000 62,966,400

乙方 3 461,150 8,641,951

合计 16,008,000 299,989,920

1.4 标的股份转让价款的支付

1.4.1 协议签订生效之日起 7 日内，甲方向乙方支付第一笔标的股份转让

价款，即人民币 50,000,000 元（大写：伍仟万元整）。其中，甲方向乙方 1 支付

人民币 38,065,000 元（大写：叁仟捌佰零陆万伍仟元），甲方向乙方 2 支付人民

币 10,495,000 元（大写：壹仟零肆拾玖万伍仟元），甲方向乙方 3 支付人民币

1,440,000 元（大写：壹佰肆拾肆万元）。

1.4.2 在上海证券交易所就本次股份转让审核通过并收到上海证券交易所

领取确认文件的通知后五个工作日内，甲方向乙方支付第二笔标的股份转让价款，

即人民币 100,000,000 元（大写：壹亿元整）。其中，甲方向乙方 1 支付人民币

76,130,000 元（大写：柒仟陆佰壹拾叁万元），甲方向乙方 2 支付人民币 20,990,000

元（大写：贰仟零玖拾玖万元），甲方向乙方 3 支付人民币 2,880,000 元（大写：

贰佰捌拾捌万元）。

1.4.3 自交割日起五个工作日内，甲方向乙方支付剩余标的股份转让价款，

即人民币 149,989,920 元（大写：壹亿肆仟玖佰玖拾捌万玖仟玖佰贰拾元）。其中，

甲方向乙方 1 支付人民币 114,186,569 元（大写：壹亿壹仟肆佰壹拾捌万陆仟伍

佰陆拾玖元），甲方向乙方 2 支付人民币 31,481,400 元（大写：叁仟壹佰肆拾捌

[…]

陈伟通过参与上市公司本次非公开发行取得上市公司 40,000,000 股股份（最

终认购数量以中国证监会核准文件的要求为准），不超过发行前总股本的 30%，

本次向特定对象发行的定价基准日为上市公司第三届董事会第八会议决议公告

日，本次向特定对象发行股票发行价格为 8.85 元/股，不低于定价基准日前二十

个交易日（不含定价基准日）上市公司股票交易均价（定价基准日前 20 个交易

日股票交易总额/定价基准日前 20 个交易日股票交易总量）的 80%（结果保留两

位小数并向上取整），收购方以现金形式全额认购，认购金额为 354,000,000 元。

二、本次交易的资金来源

陈伟承诺：本人以自有资金或自筹资金支付本次交易价款，本人保证支付本

次交易价款的资金来源正当、合法，不存在对外募集、代持、结构化安排或者直

接间接使用上市公司及其关联方资金用于支付本次交易价款的情形，不存在上市

公司及其控股股东或实际控制人直接或通过其利益相关方向本人提供财务资助、

补偿、承诺收益或其他协议安排的情形。

三、本次交易资金支付方式

本次交易的资金支付方式详见“第四节 本次收购方式”之“二、本次交易协

议的主要内容”之“（一）《股份转让协议》及《股份转让协议之补充协议》主要内

容主要内容”、“（二）《股份认购协议》主要内容”。

30

第六节 免于发出要约的情况

一、免于发出要约的事项及理由

本次收购完成后，收购人拥有权益的股份超过该公司已发行股份的 30%。根

据《上市公司收购管理办法》第六十三条的规定：“有下列情形之一的，投资者

可以免于发出要约：（三）经上市公司股东大会非关联股东批准，投资者取得上

市公司向其发行的新股，导致其在该公司拥有权益的股份超过该公司已发行股份

的 30%，投资者承诺 3 年内不转让本次向其发行的新股，且公司股东大会同意投

资者免于发出要约。”

收购人在本次收购中将发出免于要约申请，收购人承诺所认购的本次非公开

发行股票自本次非公开发行结束之日起三十六（36）个月内不得转让，中国证监

会及/或上交所另有规定或要求的，从其规定或要求。前述发行结束之日确定为

本次发行股份上市当日。自本次非公开发行结束之日起，收购人基于本次非公开

发行所取得上市公司股票因上市公司分配股票股利、资本公积转增等情形所衍生

取得的股票亦应遵守上述股票锁定安排。上述免于发出要约收购的申请尚需上市

公司股东大会批准。

二、本次收购前后上市公司股权结构

本次交易完成前后，上市公司股权结构变化如下：

单位：股

股东名称

本次交易前 股权转让、非公开发行后
股权转让、非公开发行、表决

权放弃后

持股数量
持股比

例

表决权

比例
持股数量

持股比

例

表决权

比例
持股数量

持股比

例

表决权

比例

陈洪民 48,747,400 36.54% 36.54% 36,560,550 21.08% 21.08% 36,560,550 21.08% -

陈小科 13,440,000 10.07% 10.07% 10,080,000 5.81% 5.81% 10,080,000 5.81% -

江苏科华投资

管理有限公司
3,200,000 2.40% 2.40% 2,738,850 1.58% 1.58% 2,738,850 1.58% -

陈洪民及其一

致行动人合计
65,387,400 49.02% 49.02% 49,379,400 28.48% 28.48% 49,379,400 28.48% -

陈伟 - - - 56,008,000 32.30% 32.30% 56,008,000 32.30% 32.30%

注：交易完成后，陈洪民及其一致行动人持有的上市公司 28.48%股份无表决权。

31

三、本次免于发出要约事项的法律意见

收购人已经聘请律师就本次免于发出要约事项出具法律意见书，该法律意见

书就本次免于发出要约事项发表了结论性意见，详见《国浩律师（南京）事务所

关于陈伟免于发出要约事宜之法律意见书》的相关部分。

32

第七节 后续计划

一、未来 12 个月内对上市公司主营业务的调整计划

截至本报告书签署日，收购人尚无在未来十二个月内对上市公司主营业务进

行调整的明确计划。

若为增强上市公司的持续发展能力和盈利能力，改善上市公司资产质量，需

要进行上市公司主营业务调整并明确提出有关计划或建议，收购人将按照有关法

律法规之要求，履行相应的法定程序和义务。

二、在未来 12个月内对上市公司或其子公司的资产和业务进行出售、合并、

与他人合资或合作的计划，或上市公司拟购买或置换资产的重组计划

截至本报告书签署日，收购人尚无在未来 12 个月内对上市公司或其子公司

的资产和业务进行出售、合并、与他人合资或合作的明确计划，或上市公司拟购

买或置换资产重组的明确计划。收购人将按照有利于上市公司可持续发展的原则，

积极推动上市公司业务结构优化，增强上市公司盈利能力并提升股东回报。如果

在未来 12 个月内实施对上市公司或其子公司的资产和业务进行出售、合并、与